

Bezpieczeństwo i higiena pracy:



w szpitalu



na rafineriach



na budowach



na produkcji



Pawłowski BHP ppoż. tel. 787-499-003 e-mail: biuro@pawlowskibhp.pl

Wypadek w Opolu, który wydarzył się przy ul. Hubala (upadek pracownika z 9 piętra)

Jakiś czas temu mieliśmy wątpliwą przyjemność opracowywania dokumentacji powypadkowej w związku z zdarzeniem dotyczącym upadku pracownika z 9 piętra podczas prac serwisowych związanych z pracami przy windzie zainstalowanej w budynku mieszkalnym.

Warto przypomnieć, że pracodawca ma 14 dni na opracowanie niezbędnej dokumentacji powypadkowej po każdym wypadku. Powyższy termin jest regulowany prawnie (choć w uzasadnionych przypadkach termin ten może nie zostać wydłużony). To o czym wiemy doskonale, to to, że w niektórych przypadkach pracodawcy próbują uniknąć przygotowania tego typu dokumentacji, co w pewnych przypadkach się nie opłaca. Dlaczego? Wystarczy, że pracownik pójdzie do Sądu Pracy lub będzie próbował uzyskać odszkodowanie z ubezpieczenia prywatnego dla przykładu i od razu „wyjdzie”, że dokumentacja ta nie została opracowana mimo obowiązku prawnego. W opisywanym przypadku pracodawca podjął działania związane z przygotowaniem niezbędnej dokumentacji. Firma zgłosiła się do nas, co nas bardzo cieszy, z prośbą o pomoc w przeprowadzeniu postępowania powypadkowego.



Strona 1 z 2

<https://sosnowiec-bhp.pl>

UWAGA: dokument chroniony prawami autorskimi.

Zapraszamy również do zapoznania się z pozostałymi zgromadzonymi materiałami na naszej stronie
www: <https://sosnowiec-bhp.pl/publikacje-bhp-pawlowski-bhp-ppoz.html>

Zapraszamy do skorzystania z usług BHP i przeciwpożarowych, więcej informacji można znaleźć:

<https://sosnowiec-bhp.pl/uslugi-bhp-ppoz.html>

Mimo, że termin był krótki na przygotowanie niezbędnej dokumentacji, podjęliśmy się tego zadania. Na początkowym etapie zakładaliśmy, że zrealizowanie niezbędnych działań w niecałych 14nastu dniach będzie realne do wykonania. Ostatecznie, uzasadniając dokumentacja powypadkowa była przygotowywana w dłuższym okresie niż 14 dni. Kwestia ta wynikała także z oczekiwania na odpowiedzi instytucji zewnętrznych względem pracodawcy oraz nas.

Nadmienić także warto, że zdarzenie było szeroko opisywane w mediach lokalnych, choć nie tylko. W działaniach po wypadku również uczestniczyła Prokuratura oraz Inspekcja Pracy. Dla nas był to jeden z trudniejszych wypadków, który podlegał analizie.

Opisując zdarzenie; podczas prac związanych z wymianą windy, kabina windy runęła w dół wraz z pracownikiem. Warto nadmienić, że pracownik znajdował się na jej dachu i wraz z kabiną spadł z wysokości 9 piętra na parter budynku. Pracownika wydobyli ratownicy, a następnie został skierowany do jednego ze szpitali w Opolu. Doznał różnych urazów, ale na całe szczęście przeżył. Zgodnie z ustaleniami, winda utrzymywana była tylko przez chwytacze zainstalowane standardowo w kabinie windy.

Jednocześnie, pracodawcom przypominamy, że w przypadku prowadzenia prac szczególnie niebezpiecznych, pracodawca zobowiązany jest do przeprowadzenia instruktażu przed realizacją tego typu prac (nie mylić z instruktażem stanowiskowym), zapewnić nadzór nad tymi pracami. Nie bez znaczenia jest upewnienie się przez osoby kierujące pracownikami czy wszystkie wymagania BHP zostały zrealizowane, które niezbędne są do prowadzonych prac - w szczególności dotyczy to środków ochrony zbiorowej oraz środki ochrony indywidualnej.

Jest to o tyle ważne, że może faktycznie komuś uchronić życie. W tym przypadku było dużo szczęścia bo pracownik przeżył, ale warto pamiętać, że to zdarzenie mogło skończyć się inaczej.

Zapraszamy również do zapoznania się z materiałami prasowymi, które można odnaleźć w internecie. Dla przykładu podajemy jeden:

<https://tvn24.pl/wroclaw/opole-winda-razem-z-technikiem-spadla-z-10-pietra-ustalenia-panstwowej-inspekcji-pracy-st5037277>

(UWAGA: jeśli link nie działa to znaczy, że materiał został usunięty)

Na koniec dodamy, że mamy nadzieję iż takich wypadków więcej nie będzie.

W przypadku pytań i sugestii, zachęcamy Państwa także do kontaktu z nami. Dane kontaktowe można odnaleźć pod adresem: <https://sosnowiec-bhp.pl/kontakt.php>.

Zapraszamy również do zapoznania się z pozostałymi zgromadzonymi materiałami na naszej stronie www: <https://sosnowiec-bhp.pl/publikacje-bhp-pawlowski-bhp-ppoz.html>

Zapraszamy do skorzystania z usług BHP i przeciwpożarowych, więcej informacji można odnaleźć:

<https://sosnowiec-bhp.pl/uslugi-bhp-ppoz.html>